
 

Vlene deri me: 01.12.2024 

TOYOTA RAV4 PLUG-IN 

HYBRID 
LISTA E ÇMIMEVE DHE PAJISJET 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CMIMORE RAV4 PLUG-IN HYBRID 

 
** Vlerat e treguara te CO2 sipas WLTP. 

 
 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 

 
 
PAISJET 

 

PLUG-IN 
HIBRIDNI 

 

MADHESIA (cm3) FUQIA  
(KF/kW) 

EMITIMI CO2 
(g/km)** 

CMIMI PA 
TVSH 

TVSH 18%  
 

CMIMI ME 
TVSH 

ELEGANT AWD-i 2.5 VVT-i HSD 2.487 306 / 225 22 50,763 € 9,137 € 59,900 € 

EXECUTIVE AWD-i 2.5 VVT-i HSD 2.487 306 / 225 22 54,661€ 9,839 € 64,500 € 

STYLE** AWD-i 2.5 VVT-i HSD 2.487 306 / 225 22 57,542€ 10,358 € 67,900 € 

 
**Ngjyra Bi-tone e perfshire ne cmime  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAGESE SHTESE NGA CMIMI: ELEGANT EXECUTIVE STYLE CMIMI ME 
TVSH 

Ngjyra Metalike ○ ○ - 900 € 

Ngjyra metalike me perla   ○ ○ - 1200 € 

Kulmi Panoram levizes dhe set per riparimin e gomes TRK (nuk ka gome rezerve) - - ○ 1400 € 

 
 

PAGESE SHTESE NE CMIM: ELEGANT EXECUTIVE STYLE CMIMI ME 
TVSH 

Toyota protect mbrojtja e  karoserise: ○ ○ ○ 210 € 

Toyota protect mbrojtja e interijerit: (nuk eshte e mundur ne opcionin me lekur) ○ ○ - 110 € 

Toyota protect mbrojtja e rrotave te aluminit: ○ ○ ○ 70 € 

 
● = Paisje serike ○ = Opcion     – = Nuk vlen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAJISJET – RAV4 PLUG-IN HYBRID 

 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 
 

ELEGANT - paisjet bazike 

SIGURIA: 

Paketi sigurise aktive TOYOTA SAFETY SENSE®: 
- PCS (Pedestrian Detection)  frenim automatik ne raste te rrezikut per aksident me 

kembesor si dhe per biqiklista 
- ACC (Adaptive Cruise Control) Tempomat Adaptiv 
- LDA (Lane Departure Alert)  - indikator i shkurter per ndrrimin e korsise 
- LTA (Lane Trace Assist) Sistemi per asistim te automjetit ne korsi 
- Road Sign Assist (RSA) paisja per njohjen e shenjave te trafikut 

− AHB (Auto High Beam) paisja per ndrrimin automatik nga dritat e gjate ne te 
shkurtera 

− ESA (Emergency Steering Assist) Kthimi automatik i timonit ne raste te daljes se 
papritur te nje kembesori ne rruge    

ABS (Anti-lock Brake System) sistemi i anti bllokimit te frejeve 

BA (Brake assistance) Asistence frenimi 

EBD (Electronic Brake force Distribution) sistem elektronik i distribuimi te frenimit  

TRC (Active Traction Control) sistem i kontrollit antirëshqitëse 

VSC (Vehicle stability control - Kontroll stanbiliteti i automjetit         

Air Bag (shofer dhe pasagjer) me veprim ne dy faza 

Air Bag Anësor 

Air Bag Anësor perde 

Air Bag per gjunje (vozitesi) 

Perkufizues te forces terheqese ne rripa te sigurise 

Perforcues ne rripat e sigurise 

ISOFIX (sistemi i fiksimit të rripit të sigurisë per femije mbrapa) 

WIL (WIL (Whiplash Injury Lessening) Mbështetëset e kokës anti goditje 

AVAS (Acoustic Vehicle Approach System)  
Paisje per njoftimin e levizjes se automjetit elektrik pa zhurme 

EKSTERIERI: 

Bi-LED  me pershtatje automatike te lartesise 

LED dirtat per vozitje gjate dites 

Led Drita per mjegull para  

Drita per mjegull prapa 

Rrota alumini 18" (45.7 cm) 

Dimenzioni i gomave 225/60 R18 

Dorezat dhe mbrojtesit ne ngjyre te vetures 

Xhamat anesore me lajsne te kromuar 

Goma rezerve me dimenzion me te vogel 

Spojler i pasem 

Roof rails (mbajtese ne kulm) 

Maska perpar ne ngjyre te zeze  

Xhamat e pasem te erresuar 

INTERIERI: 

Klima Automatike dy-zonale me filter te polenit 

Opcija podešavanja vremena rada klima uređaja (Pre—AC funkcija) 

Xhamat elektronik para dhe prapa me funksion One-touch 

Toyota Touch 2 HD, 10.5'' (26,7 cm) ekrani kolor me prekje/touch (pa CD) 

Navigacioni “cloud” (4 vitet e para gratis)  

Mundesi per kyqje me telefona te menqur me Apple CarPlay ose Android auto* 
*Android auto ne disa shtete nuk funksionin mire 

Lidhja/kyqja me Apple CarPlay pa kabell 

Radio sistem pa CD 

DAB - Digital Radio 

Ekrani multi informativ per shoferin  12.3" (31.2 cm) (para vozitesit) 

Bluetooth® pajisja per telefonim heands free 

Navigacion 

Pasqyra e mbrendeshme Elektrokromatik (erresim automatik) 

6 Altoparlanta  

Porti per USB para dhe dy  port USB prapa 

Timoni i mbështjellur me lëkurë dhe me vibracion paralajmrues  

Kontrolla e telefonit, audio sistemit, trip kalkulatorit nga timoni si dhe te LDA &  ASL  

Dorëza e ndërruesit e mbështjellur me lëkurë  

Timoni levizes ne te gjitha menyrat (thellesi dhe lartesi) 

Uleset sportive – shtof/tekstil 

Uleseja e shoferit levizese ne menyr elektrike dhe lumbago support 

Uleset e para me nxehmese  

Xhepa pas uleseve te vozitesit dhe pasagjerit   

Mbeshtetese te dores me fioke 

Fioku nga ana e pasagjerit me mbyllje 

Fiok/Mabjtese per syza (nuk vlene per Premium) 

Dy priza 12V para, dhe nje prapa 

Bagazhi me dy nivele  

Uleseja e pasme e ndare ne dy 60/40  

Ndriqim ne kozolen e mesme dhe tek kembet e vozitesit dhe pasagjerit 

Dy mbajtese  te gotave (pra dhe pas)   

TEKNIKA: 

Mundesi e vozitjes Hibrid dhe mundesia e mbushjes me rrym  

Mundesi e vozitjes EV  (vozitje vetem me motorr elektrik) me buton  

Nderruesi automatik CVT 

Kabell per mbushje permes prizes ne shtepi si dhe kabell per mbushje ne stacion EV   
(Mennekes 32A) 

Push Start - ndezja e motorrit  me buton start 

Follow-me home paisje (ndalja e dritave me vonese) 

Senzor per drita (dusk sensor) 

Freni i Parkimit (dores) elektro-automatik 

HAC –Hill start assist control (Sistemi i kontrollës së zbritjëse tatpjetë) 

Senzorat per presionin ne goma (TPMS) 

Paisja per kontrollimin e stabilitetit te rimorkios 

EPS (Electric Power Steering)  Timoni Servo Elektro Progresiv 

Bllokada elektronike kunder ndezjes se motorit 

Parking senzora para dhe prapa   

Kamera per ndihmese gjate vozitjes prapa (parking) 

Zgjedhja e menyres se punes (Normal, Eco, Sport) 

Fshisat me senzor per shi 

Parking senzora 

Alarm 

 
 
 
 
 
 



PAJISJET – RAV4 PLUG-IN HYBRID 

 
KUJDES: 
Mbajme te drejten per ndryshimin e cmimores pa paralajmrim 
Cmimet ne cmimore perfshijne te gjitha taksat e aplikueshme ne R. Kosoves 
Veturat tona jane ne perputhje me kereksat e tregut te R. Kosoves dhe EU-se, paketat e ofruara mund te pesojne ndryshime te vogla  andaj ju lutem konsultohuni me personin e autorizur tek paartneri i Toyota's. 
 
 

EXECUTIVE – shtese nga paisjet Elegant 

SIGURIA: 

BSM Blind Spot Monitor (Sistem monitorimi te kendit te vdekur) 

Parking senzorat me funkcion ICS - Intelligent Clearance Sonar (vetem ne kombinim 

me ndrrues Direct Shift CVT) 

INTERIERI: 

Toyota Touch 2ekrani kolor me prekje  ne diagonale 9“ (22.8 cm)   

Mbushesi wireless – varesisht nga paisja 

Timoni me nxemje  

TEKNIKA: 

HUD (Head Up Display) Tabela e pjeserishme komanduese virtuale ne xhamin e pare 

PVM (Panoramic View Monitor) paisje me 4 kamera qe mundeson  shiqimin 360° 
rreth  automjetit  - perspektiva e zogut 

Pasqyrja e brendshme e lidhur me kamere  

Indikator alarmues per nivelin e ujit per pastrimin e xhamave 

Xhamin i pare me nxehmese si dhe pastrueset e xhamave 

Pastrues per dritat/farat para  

Hapje dhe mbyllja e deres se bagazhit me teledirigjues 

 
 
 

STYLE – shtese nga paisjet Executive 

EKSTERIERI: 

Rrota Alumini 19'' (48.3 cm) 

Dimenzioni i gomes 235/55 R19 

Kulmi me ngjyre te zeze 

Korniza e xhamave ne ngjyre te zeze  

INTERIERI: 

Uleset Sportive – te lekures  

Uleset e para me nxehmese  

Uleset e para me ftohje  

TEKNIKA: 

Uleseja e vozitesit me memorie 

Uleseja e pasgjerit levizese ne menyre elektrike  

Zerimi JBL me 9 altoparlanta 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Koha e mbushjes se baterise hibride deri ne 100% ne AC mbushes: p.sh. (22kW): 2 ore  e  30 minuta 

 Koha e mbushjes se baterise hibride deri ne 100%  ne prize: 7 ore  e  30 minuta 

Vozitja me bateri (EV) mund te mberrije - varet nga voizitja: 75 km Shpenzimet e derivateve gjate vozitje elektrike (EV): 0 l/100 km 

Mesatarja e leshimit te CO2  gjate vozitjes elektrike (EV): 0 g/km Shpejtesia maksimale ne menyre elektrike (EV): deri 149 km/h 

Shpenzime e kombinuara ne Hibrid: 1,0 l/100 km  Mesatarja e leshimit te CO2 emisija gjat vozitjes ne hibrid (ne baze te WLTP): 22 g/km 

EV (ELECTRICAL VEHICLE) karekteristikat bazike te sistemit (WLTP) 


